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اخبار منهای فوتبال

در روزهایی که کمیته ملی المپیک ایران 
در تکاپوی استارت زدن سی وسومین دوره 
المپیک به میزبانی پاریس است، کمیته 
ملی پارالمپیک کشورمان هم ترکیب نهایی 
کاروان اعزامی خود به این دوره از رقابت ها 
را نهایی کرد؛ 66 ورزشکار در 10 رشته. 
این درحالی است که پیش از این قرار بود 
کاروان پارالمپیک ایران با 67 ورزشکار در 
این دوره از رقابت ها حضور داشته باشد اما 
مشکل ایجاد شده در کلاس بندی وحید 
نوری ملی پوش پاراجودوی کشورمان، 
بــود که گریبانگیر کمیته ملی  چالشی 
پارالمپیک و کاروان کشورمان شد. طبق 
رنکینگ جهانی نوری صاحب سهمیه لازم 
برای حضور در پارالمپیک پاریس بود اما 
تاکید یک باره کمیته بین المللی پارالمپیک 
به تجدید کلاس بندی او و از طرفی عدم 
صدور رواید برای سفر موردنظر IOC به 
مصر و انجام ایــن کلاس بندی، مانع از 
انجام این مهم شد. همین موضوع باعث شد 
کمیته پارالمپیک ایران ضمن اعتراض به 
اقدام صورت گرفته و این که »چرا لزوم انجام 
کلاس بندی دیر اعلام شــد؟«، خواستار 
مهیا شدن فرصتی برای حضور نوری در 
یک رویداد دیگر برای انجام کلاس بندی 
یا برخوردار شدن از سهمیه وایلد کارت 
شود. این درخواست اما به نتیجه نرسید 
تا نوری که در پارالمپیک توکیو صاحب 
طلا شد و در بازی های پاراآسیایی هم به 
قهرمانی رسیده بود، پارالمپیک پاریس را 

از دست بدهد و کاروان ایران 66 نفره شود. 
بازی های پارالمپیک پاریس از 7 شهریور 
آغاز می شود و تا 1۸ شهریور ادامه خواهد 
داشت و همانند دوره قبل، این دوره نیز 
اعزام ورزشکاران به بازی های پارالمپیک 
کیفی گرایی  سیاست  مبنای  بر  پاریس 
بوده و تنها کسانی در لیست ورزشکاران 
اعزامی به پارالمپیک پاریس قرار گرفتند 
که شانس مدال آوری دارند. البته در این 
دوره برای برخی از ورزشکاران از جمله 
بانوان، ایثارگران، جانبازان، افراد زیر ۲0 
سال و نابینایان مطلق استثنائاتی در نظر 
گرفته شد و در اولویت چهارم حمایتی 
ــزام شــدنــد. در پارالمپیک  مشمول اعـ
ــران با 6۲ ورزشــکــار در  توکیو کــاروان ای
10 رشته ورزشی حضور داشت که موفق 
به کسب ۲۴ مـــدال)1۲ طــلا، 11 نقره 
و یک برنز( شد و با دو پله صعود نسبت به 
ریو در رده سیزدهم قرار گرفت تا بهترین 

نتیجه تاریخ ایران در بازی های پارالمپیک 
به ثبت برسد. در این دوره اما پیش بینی 
می شود رشته هایی همچون دوومیدانی، 
پاراتکواندو، پاراجودو، والیبال نشسته، 
وزنه برداری، تیروکمان و تیراندازی شانس 
بالایی برای کسب مدال در پاریس دارند. 
ترکیب کاروان ایران در پارالمپیک پاریس 

به این شرح است:
بیگدلی،  ــادق  صـ نشسته:  والــیــبــال 
حمیدرضا عباسی، مهدی بابادی، مجید 
لشگری، رمضان صالحی، مرتضی مهرزاد، 
حسین گلستانی، محمد نعمتی، جمال 
نظری، مسعود امــامــی، میثم علی پور، 
میثم حاج بابایی، عیسی زیراهی و داوود 
علیپوریان. در والیبال نشسته 1۲ ورزشکار 
به پاریس اعزام می شوند که ۲ ورزشکار به 
عنوان جایگزین تا زمان اعزام تیم در ترکیب 

تیم حضور خواهند داشت.
پرنیا،  محمد  جعفری،  حسن  گلبال: 

نعمت ا... سرافراز، میلاد سوری، مهدی 
عباسی و محمد مهدی نفیسی نسب.

پاراوزنه برداری: محسن بختیار)59(، 
احــــمــــد امـــــــــــیـــــــــــن زاده)107+(، 
ــر  ــب ــی اک ــل ــر جــــعــــفــــری)65(، ع ــیـ امـ
ــی)107(، روح الــــــه  ــ ــاهـ ــ ــب شـ ــ ــریـ ــ غـ

رستمی)۸0( و حامد صلحی پور)97(.
پارادوومیدانی: سعید افـــروز، یاسین 
خسروی، امان ا... پاپی، علیرضا مختاری، 
علی اصغر جوانمردی، صادق بیت سیاح، 
هاشمیه  صالحی،  الهام  امیری،  حامد 
بندری،  عرفان  الفت نیا،  علی  متقیان، 
پرستو حبیبی، مصطفی مارییان، ظفر ذاکر 
و علی اشتری. مهدی اولاد، امیرحسین 
علیپور، علی پیروج، سجاد نیک پرست و 

هاجر صفرزاده.
ساره  شاهی،  نسرین  پاراتیراندازی: 
جوانمردی، محمدرضا میرشفیعی و رقیه 

شجاعی.
پاراتیروکمان: غلامرضا رحیمی، علی 
سینا منشازاده، فاطمه همتی، محمدرضا 
عرب عامری، هادی نوری و سمیه رحیمی.

ــور، زهرا  پاراتکواندو: مریم عــبــدا... پ
رحــیــمــی، سعید صــادقــیــان پــور، حامد 

حق شناس و علیرضا بخت.
شاهین  و  ضیغمی نژاد  سینا  پاراشنا: 

ایزدیار.
ــو: سعید حــســیــن پــور و شهلا  ــان ــاراک پ

بهروزی راد.
پاراجودو: میثم بنی طبا و موسی غلامی.

اعزام کاروان ایران به پارالمپیک با ریزش اجباری 67 ورزشکار به 66 نفر

حذف چالش برانگیز نوری از بازی های پاریس 2024!

کمک 30 میلیاردی سرخابی ها

 ورزشگاه تختی
 رسما میزبان لیگ برتر شد

روز گذشته سومین جلسه بررسی چالش های میزبانی ورزشگاه 
آزادی با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و مجموعه 
ورزشگاه آزادی و مدیران باشگاه های پرسپولیس و استقلال برگزار شد. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با وجود رضایت از روند بازسازی و 
تجهیز ورزشگاه آزادی گفت:»احساس می کنم ورزشگاه آزادی ممکن 
است به بازی های اول نرسد، اما یک کار اصولی در آن انجام می شود 
و سر هم بندی نمی کنند تا مــردم سال ها از آن بهره برداری کنند. 
نمی گوییم نمی توانیم و نمی شود بلکه باید بتوانیم و ان شاءا... کار انجام 
می شود.« این اظهارنظر تاج پیش بینی ها درباره آماده نشدن ورزشگاه 
آزادی برای چند هفته نخست لیگ برتر را تایید کرد و به این ترتیب 
پرسپولیس و استقلال باید در ورزشگاه تختی تهران چند دیدار نخست 
شان را برگزار کنند. البته تا چند روز پیش نگرانی هایی درباره آماده 
سازی این ورزشگاه قدیمی مطرح بود و حتی برخی رسانه ها با توجه به 
کسری بودجه در بازسازی و تجهیز این ورزشگاه تلویحا از بدون ورزشگاه 
ماندن سرخابی ها خبر دادند. اما روز گذشته مدیرکل ورزش و جوانان 
استان تهران تاکید کرد که رقابت های لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه 
تختی برگزار خواهد شد. علی جوادی گفت: در جلسه ای که دیروز با 
حضور مدیر و نماینده دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی و سازمان لیگ داشتیم مقرر شد که پس از برآورد هزینه ها این 
دو باشگاه به تعهدات خود عمل کنند و زودتر بقیه کار بازسازی ورزشگاه 
تختی را انجام دهیم.او گفت: در حال حاضر برای برگزاری فصل 
جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال در ورزشگاه تختی هزینه  مربوط به 
گیت های ورودی، تجهیز رختکن ها، نور و... باقی مانده است که این دو 
باشگاه در جلسه امروز متعهد شدند که هزینه های مربوط به این بخش ها 
را واریز خواهند کرد. هر زمان این دو باشگاه هزینه ها را پرداخت کنند 
از زمان واریز پول تا ظرف یک ماه ورزشگاه تختی برای برگزاری لیگ 
برتر آماده خواهد شد.مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در پاسخ 
به این پرسش که تختی تا چه زمان میزبان برگزاری رقابت های لیگ برتر 
فوتبال خواهد بود؟ تصریح کرد: تا زمان آماده سازی ورزشگاه آزادی 
کلیه رقابت های لیگ برتر که در تهران برگزار می شود به جز دربی در 
تختی برگزار خواهد شد. جوادی همچنین در پاسخ به این پرسش که 
چقدر برای بازسازی ورزشگاه تختی تا به امروز هزینه شده است؟ گفت: 
تا به امروز 70 میلیارد تومان هزینه شده است و برای بازسازی سایر 
بخش ها به۳0 میلیارد دیگر اعتبار نیاز داریم که دو باشگاه استقلال و 

پرسپولیس قول مساعد دادند که این هزینه را پرداخت کنند.

گزارش

آتش بس المپیک آغاز شد 

کمیته بین المللی المپیک از شروع آتش بس 
برای المپیک ۲0۲۴ پاریس خبر داد که تا 
هفت روز بعد از پایان بازی های پارالمپیک 
ادامه خواهد داشت.آتش بس المپیک به طور 
سنتی هفت روز قبل از افتتاحیه بازی ها آغاز 
می شود و هفت روز پس از پایان پارالمپیک 
پایان مــی رســد. به همین دلیل کمیته  به 
بین المللی المپیک از آغاز آتش بس خبر داد. 
کمیته بین المللی المپیک در بیانیه ای اعلام 
کرد: بازی های المپیک به عنوان رویدادی که 
جهان را در رقابت های مسالمت آمیز متحد 
می کند، یادآور این است که همه ما می توانیم 
ــش کنار هم زندگی کنیم.  در صلح و آرام
نوامبر  المپیک  بس  آتش  رعایت  قطعنامه 
گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
به تصویب رسید. 11۸ کشور رای موافق، 
روسیه و سوریه رای ممتنع دادند و هیچ رای 

مخالفی نداشت. 

خبر خارجی

آفساید

 پاسخ منفی هافبک سرخ ها 
به یحیی

باشگاه فولاد خوزستان دنبال آن است تا برای فصل 
جدید، سینا اسدبیگی هافبک پرسپولیس را جذب کند. 
ــرارداد دارد و  البته اسدبیگی با باشگاه پرسپولیس ق
جدایی اش از این تیم منوط به رضایت باشگاه است. با این 
حال او حتی در صورت موافقت باشگاه هم تمایلی برای 
جدایی از جمع سرخ پوشان ندارد و می خواهد در فصل 

آینده هم پیراهن این باشگاه را بر تن کند.

عالمی سرپرست جدید استقلال
با نظر باشگاه استقلال، ایمان عالمی به عنوان سرپرست 
تیم فوتبال بزرگ سالان این باشگاه معرفی خواهد شد. 
عالمی پیش از این به عنوان مربی هم در استقلال حضور 

داشته و مراسم معارفه او امروز  برگزار می شود.

آکادمی اولین حریف تدارکاتی 
پرسپولیس

خوان گاریدو در حالی که  دیروز دو جلسه تمرین برای 
شاگردانش در نظر گرفته بود، امروز آن ها را در مسابقه ای 
دوستانه به میدان خواهد فرستاد. مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ برتر در این مسابقه تدارکاتی به مصاف منتخبی از 

آکادمی فوتبال پرسپولیس خواهد رفت.

اردوی خارجی استقلال در ترکیه
فوتبال استقلال بــرای برپایی اردویــی 10 روزه سوم 
مردادماه عازم کشور ترکیه خواهد شد.آبی پوشان سوم 
مردادماه عازم ارزوروم ترکیه می شوند و طبق برنامه دو 
بازی تدارکاتی هم در آن جا انجام خواهند داد. قرار است 
پیش از اعزام استقلال به اردو بازیکنان مورد نیاز کادر 

فنی جذب شوند تا تیم کامل به اردو برود.
 

بازیکن مراکشی فردا در تهران
تهران  وارد  دوشنبه  پرسپولیس  مراکشی  بازیکن 
خواهد شد. ایوب العملود که برای فصل 1۴0۳-0۴ 
رقابت های فوتبال به جمع سرخ پوشان ایران پیوست، 
برای شرکت در تمرینات این تیم، دوشنبه وارد تهران 
خواهد شد. این بازیکن ۳0 ساله در پست مدافع - 

هافبک راست بازی می کند.

 4 برابر شدن پاداش المپیک
VAR و برگزاری لیگ با 

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان درباره آخرین وضعیت سیستم 
VAR در فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال گفت: »110 
میلیارد برای VAR تامین اعتبار و سه ماه گذشته دو دستگاه وارد شد 
و بازی های استقلال و پرسپولیس و تعدادی از بازی های تیم ملی با 
 VAR آن برگزار شد، قطعا فصل جدید رقابت های لیگ برتر فوتبال با
برگزار خواهد شد.« او همچنین با اشاره به پاداش ۴ برابر مدال آوران 
المپیک پاریس نسبت به دوره قبل هم گفت: »پاداش ۴ برابری برای 
مدال آوران المپیک نسبت به دوره قبل اعلام کردیم تا ورزشکاران با 
انگیزه بیشتری در این دوره از بازی های المپیک حضور پیدا کنند.«

 

رضازاده مشاور خسروی وفا شد
طی حکمی از سوی محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک، 
حسین رضا زاده که افتخارات بسیاری در بازی های المپیک، 
رقابت های جهانی و آسیایی کسب کرده به عنوان مشاور رئیس 
کمیته ملی معرفی شد. رضــازاده چندی پیش از ریاست انجمن 
پاراوزنه برداری کنار گذاشته شد که این مسئله ابهامات زیادی 

ایجاد کرد.
 

 شاهکار فرنگی کاران جوان
 با ضرب 5 طلا در 5 وزن

جوانان  فرنگی  کشتی  رقابت های  نخست  وزن  پنج  مسابقات 
قهرمانی آسیا، دیروز به میزبانی تایلند برگزار شد و در پایان مسابقات 
روز نخست هر 5 نماینده کشورمان با عملکردی عالی به مدال طلای 
اوزان مختلف رسیدند. علی احمدی وفا)55(، عرفان جرکنی)6۳(، 
ابوالفضل  علیرضا عبدولی)77(، محمدهادی صیدی)۸7( و 
فتحی)1۳0( تیم کشورمان به مدال طلا دست یافتند. مسابقات 

پنج وزن دوم امروز برگزار می شود.

سارا مسیحا/ پس از گرانی سرسام آور بازار نقل و انتقالات و افزایش هنگفت 
دستمزد بازیکنان ایرانی، فدراسیون فوتبال با پافشاری مدیران باشگاه های 
لیگ برتری برای اصلاح قانون جذب بازیکن خارجی تسلیم شد و قانون 
جذب بازیکن خارجی را تغییر داد. کاهش سهمیه بازیکنان خارجی باعث 
شده تیم ها مجبور به جذب بازیکن داخلی شوند و این موضوع دستمزد 
آن ها را تا حد زیادی افزایش داده است. اتفاقی که باعث شده حتی بعضی 
بازیکنان ذخیره و نیمکت نشین هم دستمزد ۳0 میلیارد طلب کنند. این 
مسئله با توجه به سقف بودجه باشگاه ها را با بحران مواجه کرد و آن ها طی 
درخواستی رسمی از مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ خواستند 
در قانون جذب بازیکن خارجی بازنگری کنند. روز گذشته و با اعلام مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال، سهمیه جذب بازیکن خارجی تیم های لیگ 
برتری افزایش پیدا کرد. بر همین اساس تیم های لیگ برتری می توانند 5 
بازیکن خارجی غیرآسیایی به علاوه یک بازیکن آسیایی به خدمت بگیرند. 
فصل گذشته نیز سهمیه بازیکن خارجی تیم های لیگ برتری 5+1 بود اما 
در آغاز نقل و انتقالات امسال اعلام شده بود که این سهمیه به ۴+1 کاهش 
یافته است.با اعلام کاهش سهمیه بازیکنان خارجی دست باشگاه ها برای 
تقویت تیم شان بسته تر شد و از این روز بازیکنان داخلی در دسترس هم 
با استفاده از این موقعیت پیش آمده دستمزدهای درخواستی شان را به 
طرز عجیبی افزایش دادند و بازار نقل و انتقالات از تعادل خارج شد. در 
واقع فدراسیون فوتبال با یک تصمیم عجیب و حساب نشده تعادل بازار 
نقل و انتقالات را به هم زد و وقتی صدای مدیران باشگاه ها درآمد، تازه 

به فکر آسیب شناسی قانون وضع شده افتاد و در نهایت هم آن را اصلاح 
کرد.  البته همین اصلاحیه انجام شده هم خود ماده و تبصره هایی دارد که 
شاید در ادامه به ضرر باشگاه ها تمام شود و دوباره فصل آینده فدراسیون 
فوتبال ناچار به اصلاح و تغییر آن گردد. تا پیش از اصلاح قانون جذب 
بازیکن خارجی، تیم های لیگ برتری امکان جذب )1+۴( بازیکن خارجی 
را داشتند و در صورتی که بازیکنان خارجی شان در فصل گذشته در کمتر 
از 60 درصد مدت زمان مسابقات تیم شان حضور نداشتند، یک سهمیه 
کسر می شد اما حالا این قانون اصلاح شد و قید زمان مسابقه به قید تعداد 
مسابقه تغییر پیدا کرده است. بدین ترتیب یک بازیکن خارجی باید در طول 
یک فصل 1۸ بازی )60 درصد ۳0 بازی لیگ ، اگر حذفی را حساب نکنیم( 
انجام دهد تا سهمیه حفظ شود. فصل گذشته به خاطر همین بند و تبصره ها 
پرسپولیس سر جذب بازیکنان خارجی اش متضرر شد. این تیم به واسطه 
عدم حضور نبیل باهویی و وحدت هنانوف در 60 درصد دقایق مسابقات 
فصل گذشته، ۲ سهمیه خارجی خود را از دست داد و در حال حاضر 
سرخ پوشان پایتخت با توجه به اصلاح قانون، ۴ سهمیه بازیکن خارجی 
دارند. سرخ پوشان به این مسئله اعتراض رسمی کرده اند و امیدوارند که 
اعتراض شان موردپذیرش قرار گیرد و بتوانند از سهمیه )1+5( بازیکن 
خارجی به صورت کامل استفاده کنند. در حال حاضر با توجه به اصلاحات 
قانونی انجام شده، استقلال 6 سهمیه بازیکن خارجی دارد، تراکتور 5 
سهمیه و سپاهان ۴ سهمیه که باید دید طی روزهای آتی آن ها چگونه از 

سهمیه های خود استفاده می کنند.

سهمیه بازیکن خارجی دوباره 5+ یک شد

تکذیب  ورود قلعه نویی به پرونده بیرانوند

نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: تعامل اهالی ورزش و باشگاه ها با تیم ملی 
کشورمان ضروری و اجتناب ناپذیر است .مهدی محمدنبی درباره شایعه تضمین 
سرمربی تیم ملی به علیرضا بیرانوند برای تغییر باشگاه گفت: اختلافی بین طرفین 
قرارداد هست که در کمیته تعیین وضعیت پرونده  مفتوح و در حال رسیدگی است.

نایب رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد: باید موضوعی را الان مطرح کنیم. تعامل 
باشگاه ها و اهالی ورزش با تیم ملی ضروری و اجتناب ناپذیر است. موضوعی در رسانه ها 
هم مطرح شده بود که قلعه نویی توصیه کرده پرونده مطروحه در کمیته تعیین وضعیت 
به نفع بیرانوند ختم شود. این کاملا کذب است. اصلا سرمربی تیم ملی در این مسائل 
ورود و دخالت نمی کند. فدراسیون فوتبال ارکان قضایی دارد و هرکس مدعی است 
این مسئله صورت گرفته است مستندات خود را ارائه دهد. مضافاً این قبیل موضوعات 

از طریق امور حقوقی فدراسیون پیگیری و نتیجه اعلام خواهد شد.

احتمال جریمه 300 هزار دلاری فوتبال ایران

مهدی تاج در گفت وگویی بار دیگر بر صحبت های خود در سومین جلسه کارگروه 
بررسی چالش های میزبانی ورزشگاه آزادی تاکید کرد و گفت: در ورزشگاه آزادی 
کار های اصولی و منطقی انجام و مقاوم سازی اش هم خیلی عالی شده است. بحث 

معماری، CIP، VIP و جایگاه خبرنگارانش هم باید تجهیز شود. نور ورزشگاه 
اکنون کافی است. قرار است از دو اسکوردبرد استفاده شود. به جز قبلی، یک 
اسکوردبرد جدید هم کار گذاشته می شود. ممکن است به هر دلیلی به بازی 

اول تیم ملی مقابل قرقیزستان نرسد. وی افزود: اگر نرسید، باید برنامه ریزی 
جدیدی برای ورزشگاه های جایگزین داشته باشیم. استقلال و پرسپولیس 

هم باید برنامه ریزی کنند. اگر نتوانیم بازی ها را به موقع برگزار کنیم، هم ۳00 
هزار دلار جریمه می شویم و حتی ممکن است مانند بازی کره شمالی و ژاپن ۳ بر 

صفر بازنده شویم.

جدایی رسمی عبدالکریم حسن از پرسپولیس

سرانجام داستان عبدالکریم حسن و پرسپولیس به پایان رسید و این بازیکن قطری با آنکه یک سال 
دیگر با پرسپولیس قرارداد داشت، تصمیم به جدایی از سرخ پوشان گرفت.روزنامه الرای دیروز اعلام 
کرد که تکلیف عبدالکریم حسن مشخص شد. این روزنامه قطری نوشت: عبدالکریم با قراردادی 
سه ساله راهی الوکره می شود و بــه زودی در اردوی تابستانی این تیم در اسپانیا شرکت 
می کند.البته پیش از این از باشگاه العربی قطر به عنوان مقصد احتمالی عبدالکریم نام 
برده می شد و حتی برخی رسانه ها از توافق مدیران باشگاه پرسپولیس با این باشگاه 
برای پرداخت مبلغ یک میلیون و ۳00 هزار دلار پول رضایت نامه و برگزاری دو اردو 
در قطر با هزینه باشگاه العربی خبر داده بودند اما حالا با پیوستن این بازیکن به الوکره 
مشخص نیست که پرسپولیس و این باشگاه چگونه و با چه مبلغی بر سر جدایی عبدالکریم به 
توافق رسیده اند. به نظر می رسد مبلغ رضایت نامه پایین تر از توافق با العربی نخواهد بود و باید 

منتظر اعلام مسئولان باشگاه پرسپولیس بود.

 اصلاح قانون اشتباه
 پس از گرانی سرسام آور! 
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